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STATUT FONDU PRO FINANCOVÁNÍ STRATEGICKÝCH 

PROJEKTŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

Moravskoslezský kraj (dále též jen „kraj“) zřizuje účelově určený peněžní fond s názvem „Fond pro 

financování strategických projektů Moravskoslezského kraje“ (dále jen „fond“) v souladu s ustanovením 

§ 14 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o krajích“), a ustanovením § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 2 

Účelové určení fondu 

Fond je zřízen za účelem vytvoření zdrojů pro financování významných investičních projektů 

Moravskoslezského kraje realizovaných z vlastních prostředků kraje, spolufinancovaných ze státního 

rozpočtu, z národních fondů, z evropských finančních zdrojů apod., případně k předfinancování 

národního či evropského podílu těchto významných investičních projektů, u kterých rozhodlo 

zastupitelstvo kraje o financování z fondu. 

Článek 3 

Tvorba fondu 

(1) 

(2)       

 

 

Fond se tvoří neomezeně bez specifikace konkrétní cílové částky. 

Základním zdrojem fondu budou mimořádné příděly stanovené na základě výsledku 

hospodaření kraje za předcházející období nebo příděly z rozpočtu kraje daného roku, a to ve 

výši schválené zastupitelstvem kraje.  

(3) Doplňkovým zdrojem fondu jsou: 

 a) úroky připsané na zvláštním bankovním účtu fondu a úroky z produktu finančního trhu, 

kterým dochází ke zhodnocení prostředků fondu, 

b) jiné prostředky, 

c) příjmy ze zpětně odprodaných produktů finančního trhu využitých pro zhodnocení 

prostředků fondu dle čl. 4, bodu 1d) 

d) příjmy z dotací určených na realizaci projektů spolufinancovaných ze státního rozpočtu, 

z národních fondů či z evropských finančních zdrojů, na jejichž předfinancování byly 

využity prostředky fondu v souladu s článkem 4, bod 1b). 

(4) O jiných prostředcích dle článku 3, bod 3b) rozhoduje rada kraje v souladu se zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 
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Článek 4 

Použití fondu 

(1) Prostředky fondu je možné použít: 

a) na úhradu výdajů souvisejících s přípravou a realizací významného investičního projektu  

realizovaného z vlastních prostředků kraje nebo úhradu vlastního podílu kraje u projektu 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu, z národních fondů či z evropských finančních 

zdrojů, 

b) na předfinancování národního a evropského podílu významného investičního projektu 

kraje spolufinancovaného ze státního rozpočtu, z národních fondů či z evropských 

finančních zdrojů, 

c) ve výjimečných případech, kdy dojde k významnému neplnění rozpočtovaných daňových 

příjmů, na financování nezbytných výdajů kraje, 

d) na nákup produktu finančního trhu, kterým dojde ke zhodnocení finančních prostředků 

fondu. 

(2) 

 

O použití fondu dle článku 4 rozhoduje zastupitelstvo kraje s výjimkou bodu 1d), o kterém 

rozhoduje rada kraje, na základě svěření zastupitelstva kraje. 

Článek 5 

Hospodaření s fondem 

(1) Prostředky fondu jsou vedeny na zvláštním bankovním účtu. Po dobu jejich nevyužití pro účely 

fondu dle čl. 4, bod 1a) až 1c) mohou být tyto prostředky zhodnocovány i prostřednictvím 

dlouhodobých zhodnocovacích produktů finančního trhu. Vždy však musí být zabezpečena 

adekvátní likvidita těchto finančních prostředků pro případné využití dle čl. 4, bod 1a) až 1c). 

(2) Prostředky fondu je možné čerpat v souladu s článkem 4 tohoto statutu. 

(3) Nečerpané prostředky fondu přecházejí do dalších let. 

(4) Peněžní operace fondu jsou součástí účetnictví kraje a budou sledovány na analytickém účtu 

fondu. 

(5) Správcem fondu je odbor financí, který předkládá zastupitelstvu kraje ke schválení návrh 

rozpočtu fondu na příslušný rok. Přehled o tvorbě a použití fondu je součástí závěrečného účtu 

kraje za uplynulý kalendářní rok. 

 

Článek 6 

Zrušení fondu 

Fond lze zrušit pouze rozhodnutím zastupitelstva kraje a zůstatek fondu se převádí do rozpočtu kraje. 

Pokud zůstatek fondu tvoří i účelové prostředky poskytnuté jinými subjekty, bude tato část zůstatku 

fondu vypořádána v souladu s účelem a podmínkami stanovenými poskytovatelem. 
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Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Statut Fondu pro financování strategických projektů Moravskoslezského kraje schválilo zastupitelstvo 

kraje usnesením č. 4/262 ze dne 15. 6. 2017 s účinností od 16. 6. 2017.  

 

 

Zpracoval: odbor financí 


